СУБЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № ___________

г. Санкт-Петербург	 « ___ » _________  2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газомоторное топливо», именуемое в дальнейшем «Сублицензиат», в лице Генерального директора Лихачева Михаила Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице ___________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем каждый в отдельности как «Сторона», и вместе – «Стороны», на основании Протокола заседания закупочной комиссии № ____ от « ___ » _________  2017 г. заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Лицензиат, имеющий соответствующие полномочия от Лицензиара (Правообладателя), предоставляет Сублицензиату неисключительные права (далее – Лицензии) на использование Программного обеспечения (далее – ПО), определенного в Спецификации лицензионного программного обеспечения (Приложение № 1 к настоящему Договору), в объеме согласно лицензионным соглашениям с конечным пользователем, опубликованным на официальных сайтах компаний-правообладателей ПО, а Сублицензиат выплачивает Лицензиату обусловленное настоящим Договором вознаграждение в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Передача неисключительных прав на использование ПО осуществляется путем передачи электронных файлов ПО с использованием телекоммуникационной сети Интернет или передачи электронных файлов на вещественном носителе (оптическом диске, USB-носителе) и оформляется подписанием Акта приема-передачи неисключительных прав (по форме Приложения № 2 к настоящему Договору) и товарной накладной по форме ТОРГ-12.
1.3. Лицензиат передает Лицензии на ПО в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к настоящему Договору) в течение 14 (четырнадцати) календарных дней c даты подписания настоящего Договора. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты передачи файлов согласно п. 1.2. Договора Лицензиат предоставляет Сублицензиату Акт приема-передачи неисключительных прав, товарную накладную по форме ТОРГ-12, счет-фактуру, оформленный в соответствии с требованиями действующего налогового законодательства Российской Федерации, и счет. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Акта приема-передачи неисключительных прав и товарной накладной по форме ТОРГ-12 Сублицензиат обязан подписать Акт приема-передачи неисключительных прав и товарную накладную по форме ТОРГ-12 и направить Лицензиату  экземпляры указанного акта и накладной или мотивированный отказ от их подписания с указанием замечаний и срока их устранения. Лицензиат устраняет замечания Сублицензиата за свой счет в сроки, указанные Сублицензиатом в соответствии с настоящим пунктом Договора. Датой передачи Лицензий считается дата подписания Акта приема-передачи неисключительных прав и товарной накладной по форме ТОРГ-12 Сублицензиатом.
1.4. Предусмотренные настоящим Договором неисключительные права передаются Лицензиату на срок, указанный в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору).
1.5. В случае, когда передача  Лицензий сопровождается передачей сопроводительной документации или дополнительной информации, передача такой документации и информации оформляется Актом приема-передачи в произвольной форме, подписываемом Сторонами.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права и обязанности Лицензиата.
2.1.1 Лицензиат обязуется предоставить Сублицензиату Лицензии на ПО в сроки, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2.1.2  Лицензиат гарантирует, что использование ПО в соответствии с условиями настоящего Договора не нарушает авторские права или иные права третьих лиц.
2.1.3 В случае предъявления к Сублицензиату претензий третьими лицами в отношении нарушения принадлежащих им исключительных прав на ПО, Лицензиат обязуется урегулировать возникшие разногласия самостоятельно за свой счет.
2.1.4 Лицензиат обязан по запросу Сублицензиата или в случае изменений в составе долей участников организации, в  составе исполнительных органов/совете директоров (наблюдательном совете), применения специальных налоговых режимов, участия в региональных инвестиционных проектах, представить Сублицензиату запрашиваемую информацию или информацию о таких изменениях (по адресу электронной почты info@gmt-gazprom.ru или на электронном носителе) с подтверждением соответствующими документами в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений или получения соответствующего запроса Сублицензиата.
2.1.5 В случае ненадлежащего оформления счетов-фактур, а также несвоевременного их предоставления, вследствие чего сумма налога на добавленную стоимость не будет принята к вычету (возмещению) налоговыми органами из бюджета, Лицензиат возмещает Сублицензиату убытки, вызванные таким незачетом налога из бюджета.
2.2. Права и обязанности Сублицензиата.
2.2.1 Сублицензиат обязуется уплатить Лицензиату обусловленное настоящим Договором вознаграждение в сроки, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2.2.2 Сублицензиат соглашается соблюдать ограничения использования ПО, установленные лицензионными соглашениями с конечным пользователем, а также действующим законодательством Российской Федерации.
2.2.3 Сублицензиат вправе получать новые версии (обновления) ПО, а также услуги технической поддержки в отношении ПО в течение срока действия неисключительных прав с даты передачи Лицензий в порядке и на условиях, предусмотренных лицензионным соглашением с конечным пользователем и правилами Лицензиара.
2.2.4  Сублицензиат имеет право запрашивать у Лицензиата путем направления письменного запроса информацию о составе долей участников организации, составе исполнительного органа/совета директоров (наблюдательного совета), о применении специальных налоговых режимов и об участии в региональных инвестиционных проектах.

3. ЛИЦЕНЗИОННОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Сумма вознаграждения за предоставляемые по настоящему Договору Лицензии определяется стоимостью передаваемых прав использования ПО в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к настоящему Договору) и составляет __________ (_________________________________________) рублей __ копеек, в том числе НДС 18% __________ (_________________________________________) рублей __ копеек. Позиции ____ Спецификации НДС не облагается на основании п.п.26 п.2 ст.149 Налогового кодекса РФ.
3.2. Оплата вознаграждения в размере 100 % (Сто процентов), что составляет – _____________ (___________________________________________________) рублей __ копеек, в том числе НДС 18% __________ (_________________________________________) рублей __ копеек, производится Сублицензиатом в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты подписания Акта приема-передачи неисключительных прав (по форме Приложение № 2 к настоящему Договору) и товарной накладной по форме ТОРГ-12 при наличии счета-фактуры, оформленного в соответствии с требованиями действующего налогового законодательства Российской Федерации, и счета на оплату, выставленного Лицензиатом. Выставленный счет должен содержать ссылку на Договор, перечень и объем Программного обеспечения, на которое передаются неисключительные права.
3.3.  Датой перечисления денежных средств является дата отметки банка Сублицензиата о списании денежных средств с его расчетного счета.
3.4.  По завершении исполнения условий Договора Стороны осуществят окончательную сверку расчетов. Акт сверки оформляет Лицензиат и направляет на подписание Сублицензиату.
3.5. Полномочия лиц, подписывающих документы от имени Сторон, должны быть подтверждены учредительными документами или доверенностью.
3.6. Стороны пришли к соглашению, что законные проценты, предусмотренные п.1 ст.317.1 ГК РФ, по Договору  не начисляются.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, изложенных в настоящем Договоре, в соответствии с действующим законодательством РФ, а также настоящим Договором.
4.2. За нарушение срока передачи Лицензий на ПО, предусмотренного п. 1.3. настоящего Договора, Сублицензиат вправе потребовать оплаты Лицензиатом пени в размере 0,05% от стоимости подлежащих передаче Лицензий на ПО за каждый день просрочки. Однако общая сумма пени не должна превышать 10% от общей стоимости подлежащих передаче Лицензий. Начисление и оплата пени производится на основании письменной претензии и счета, выставленного Сублицензиатом Лицензиату, в сроки, указанные в претензии.
4.3. За нарушение срока выплаты вознаграждения, предусмотренного п. 3.2. настоящего Договора, Лицензиат вправе потребовать оплаты Сублицензиатом пени в размере 0,05% от размера просроченного к уплате платежа, за каждый день просрочки. Однако общая сумма пени не должна превышать 10% от размера просроченного к уплате платежа. Начисление и оплата пени производится на основании письменной претензии и счета, выставленного Лицензиатом Сублицензиату, в сроки, указанные в претензии.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, и эти обстоятельства повлияли на исполнение Договора, таких как стихийные бедствия природного характера и вызванные ими пожар, наводнение, землетрясение. При этом срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
4.5. Сторона, для которой создалась невозможность надлежащего исполнения своих обязательств, обязуется уведомить другую Сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы в письменном виде не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента их наступления. В извещении должна содержаться информация о дате возникновения и характере обстоятельств непреодолимой силы и об их влиянии на дальнейшее выполнение обязательств по настоящему Договору. После этого Стороны должны сделать все возможное для сведения к минимуму дальнейших последствий действия обстоятельств непреодолимой силы.
4.6. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.
4.7. В качестве доказательств наступления обстоятельств непреодолимой силы Сторона, в отношении которой наступили данные обстоятельства, предоставляет другой Стороне справку, выданную государственным компетентным органом власти Российской Федерации, органом местного самоуправления или соответствующей организацией.
4.8. При возникновении споров по настоящему Договору обязательным является предъявление претензии, срок рассмотрения которой устанавливается в 30 (тридцати) календарных дней с даты ее получения Стороной.
4.9. Претензия и отзыв на нее вручаются либо под расписку, либо почтовым отправлением с уведомлением.
4.10. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке, Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
4.11. Лицензиат гарантирует, что ему Лицензиаром (Правообладателем) предоставлены соответствующие права на заключение настоящего сублицензионного Договора, в соответствии с __________________________________________________________________.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1.  Настоящий Договор заключен в 2-х экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.2.  Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.
5.3. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и прекращает свое действие после выполнения Сторонами взаимных обязательств по настоящему Договору. Датой подписания настоящего Договора Сторонами считается дата, проставленная в правом верхнем углу первой страницы Договора.
5.4. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.
5.5. Настоящий Договор может быть расторгнут/изменен по соглашению Сторон.
5.6. Сублицензиат вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае нарушения Лицензиатом сроков, предусмотренных п. 1.3. настоящего Договора, более чем на 14 (четырнадцать) календарных дней.
5.7. При исполнении Договора Лицензиат обязуется соблюдать требования действующих СТО Газпром в составе ЕСОУТ и ПБ СТО Газпром 18000.1-002-2014, СТО Газпром 18000.1-003-2014, СТО Газпром 18000.3-004-2014.
5.8. Приложениями к настоящему Договору являются:
5.8.1. Приложение № 1 – Спецификация лицензионного программного обеспечения.
5.8.2. Приложение № 2 – Форма Акта приема-передачи неисключительных прав.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Лицензиат:

ИНН __________, КПП _________

Юридический адрес:

Фактический адрес:

Телефон:
Факс:

Банковские реквизиты:
р/с ________________________
Банк:
к/с ________________________
БИК	_________
	Сублицензиат:
ООО «Газпром газомоторное топливо»

ИНН 3905078834, КПП 781301001

Юридический адрес: Российская Федерация, 197046, город Санкт-Петербург,
Петроградская набережная,  дом 20, литер А
Фактический адрес: Российская Федерация, 197046, город Санкт-Петербург,
Петроградская набережная,  дом 20, литер А
Телефон: (812) 455-01-09
Факс: (812) 455-01-10

Банковские реквизиты:
р/с 40702810600000001686
Банк: Ф-л Банка ГПБ (АО) в г. Санкт-Петербурге
к/с 30101810200000000827
БИК	044030827

	От Лицензиата:
	От Сублицензиата:

	ООО «Газпром газомоторное топливо»
Генеральный директор

	М.В. Лихачев

	м.п.

	м.п.

4

Приложение № 1
к Сублицензионному договору
№ ________________________
от « ____» _________ 2017 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
лицензионного программного обеспечения
Сублицензиату предоставляются права использования в отношении следующего программного обеспечения:
	№
п/п
	Наименование Программного обеспечения
	Правообладатель
	Кол-во
	Цена за ед. без НДС (руб.)
	Сумма без НДС (руб.)
	Ставка НДС
(%)
	НДС
(руб.)
	Стоимость с НДС
(руб.)
	Срок использования Программного обеспечения

	1
	HP VMware vSphere Enterprise Plus 1 Processor 3yr E-LTU (BD715AAE)
	Hewlett Packard Enterprise Company
	4

	В течение действия исключительных прав

	2
	Veeam Availability Suite Enterprise Plus for VMware (includes Backup & Replication Enterprise Plus + Veeam ONE) (V-VASPLS-VS-P0000-24)
	Veeam Software
	4

	В течение действия исключительных прав

	3
	2 additional years of maintenance prepaid for Veeam Availability Suite Enterprise Plus for VMware (V-VASPLS-VS-P02YP-24)
	Veeam Software
	4

	24 месяца

	4
	1С:Предприятие 8. Клиентская лицензия на 300 рабочих мест (USB) (4601546049940)
	Фирма «1С»
	1

	В течение действия исключительных прав

	5
	1С:Корпоративный инструментальный пакет 8 (4601546046567)
	Фирма «1С»
	1

	В течение действия исключительных прав

	6
	1С:Предприятие 8.3. Лицензия на сервер (x86-64) (USB) (4601546106803)
	Фирма «1С»
	2

	В течение действия исключительных прав

	7
	Directum: Пакет 50 базовых клиентских лицензий
	Компания DIRECTUM
	1

	В течение действия исключительных прав

	Итого:
	х

	х

[bookmark: _GoBack]Общая цена предоставляемых по настоящему Договору Лицензий составляет __________ (_________________________________________) рублей __ копеек, в том числе НДС 18% __________ (_________________________________________) рублей __ копеек. Позиции ____ Спецификации НДС не облагается на основании п.п.26 п.2 ст.149 Налогового кодекса РФ.

	От Лицензиата:
______________________________
______________________________

__________________ /_________________
м.п.

	От Сублицензиата:
ООО «Газпром газомоторное топливо»
Генеральный директор

________________________ М.В. Лихачев
м.п.